

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 02 - Jasangarritasuna  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 100 - Jasangarritasuna  
**Funtzionala:** 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

|                                                                                                                                      |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Gipuzkoako lurralde eta toki jasangarritasunerako plan eta proiektuetan eragileak lerrokatzea bultzatzea. |                                                                             | 720.659,00           |                        | 95.549,00                 |
| <b>1. Ekintza lerroa:</b><br>Europako proiektuak bultzatzea eta garatzea                                                             |                                                                             | 143.359,20           |                        | 95.549,00                 |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Europako proiektuen kandidaturak bultzatzea                                                                    |                                                                             | 143.359,20           |                        | 95.549,00                 |
| 0210.100.110.00.00                                                                                                                   | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 9.081,50             | 10,00                  |                           |
| 0210.100.120.00.00                                                                                                                   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 11.277,90            | 10,00                  |                           |
| 0210.100.121.01.00                                                                                                                   | Lanpostuko osagarria                                                        | 4.752,80             | 10,00                  |                           |
| 0210.100.121.02.00                                                                                                                   | Osagarri espezifikoa                                                        | 14.416,80            | 10,00                  |                           |
| 0210.100.150.00.00                                                                                                                   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 546,10               | 10,00                  |                           |
| 0210.100.160.01.00                                                                                                                   | Gizarte Segurantza                                                          | 7.735,10             | 10,00                  |                           |
| 0210.100.227.99.01                                                                                                                   | Europar proiektuak kudeaketa                                                | 95.549,00            | 100,00                 | 95.549,00                 |
| <b>2. Ekintza lerroa:</b><br>Oinarritzko ekipamenduak eta zerbitzuak                                                                 |                                                                             | 37.813,10            |                        |                           |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>Oinarritzko ekipamenduak eta zerbitzuak                                                                        |                                                                             | 37.813,10            |                        |                           |
| 0210.100.110.00.00                                                                                                                   | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 4.540,75             | 5,00                   |                           |
| 0210.100.120.00.00                                                                                                                   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 5.638,95             | 5,00                   |                           |
| 0210.100.121.01.00                                                                                                                   | Lanpostuko osagarria                                                        | 2.376,40             | 5,00                   |                           |
| 0210.100.121.02.00                                                                                                                   | Osagarri espezifikoa                                                        | 7.208,40             | 5,00                   |                           |
| 0210.100.150.00.00                                                                                                                   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 273,05               | 5,00                   |                           |
| 0210.100.160.01.00                                                                                                                   | Gizarte Segurantza                                                          | 3.867,55             | 5,00                   |                           |
| 0210.100.201.00.00                                                                                                                   | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak                                         | 1.000,00             | 100,00                 |                           |
| 0210.100.220.02.00                                                                                                                   | Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak                   | 1.000,00             | 100,00                 |                           |
| 0210.100.221.04.00                                                                                                                   | Jantziak eta uniformeak                                                     | 400,00               | 100,00                 |                           |
| 0210.100.222.01.00                                                                                                                   | Telekomunikazio zerbitzuak                                                  | 5.000,00             | 100,00                 |                           |
| 0210.100.624.00.00                                                                                                                   | Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak                       | 300,00               | 100,00                 |                           |

|                                                                                                                                                           |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0210.100.640.00.00                                                                                                                                        | Altzariak eta bulegoko ekipoak                                              | 1.500,00             | 100,00                 |                           |
| 0210.100.641.00.00                                                                                                                                        | Bestelako altzariak                                                         | 500,00               | 100,00                 |                           |
| 0210.100.650.00.00                                                                                                                                        | Informazioa prozesatzeko ekipoak                                            | 4.208,00             | 100,00                 |                           |
| <b>3. Ekintza lerroa:</b><br>Gipuzkoako Jasangarritasunaren Behatokia: 2030 Agendaren ingurumen helburu eta jomugetan egindako aurrerapenaren jarraipena. |                                                                             | 115.620,40           |                        |                           |
| <b>3.1 Ekintza</b><br>2030 Agendaren ingurumen-helburuetan eta -jomugetan izandako aurrerapen-mailaren kalkulua                                           |                                                                             | 115.620,40           |                        |                           |
| 0210.100.110.00.00                                                                                                                                        | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 18.163,00            | 20,00                  |                           |
| 0210.100.120.00.00                                                                                                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 22.555,80            | 20,00                  |                           |
| 0210.100.121.01.00                                                                                                                                        | Lanpostuko osagarria                                                        | 9.505,60             | 20,00                  |                           |
| 0210.100.121.02.00                                                                                                                                        | Osagarri espezifikoa                                                        | 28.833,60            | 20,00                  |                           |
| 0210.100.150.00.00                                                                                                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 1.092,20             | 20,00                  |                           |
| 0210.100.160.01.00                                                                                                                                        | Gizarte Segurantza                                                          | 15.470,20            | 20,00                  |                           |
| 0210.100.227.01.00                                                                                                                                        | Azterlanak eta irizpenak                                                    | 20.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>4. Ekintza lerroa:</b><br>Bilerak eta topaketak lurraldean eskumenak dituzten eragileekin                                                              |                                                                             | 202.930,60           |                        |                           |
| <b>4.1 Ekintza</b><br>Bilerak eta topaketak lurraldean eskumenak dituzten eragileekin                                                                     |                                                                             | 202.930,60           |                        |                           |
| 0210.100.110.00.00                                                                                                                                        | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 27.244,50            | 30,00                  |                           |
| 0210.100.120.00.00                                                                                                                                        | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 33.833,70            | 30,00                  |                           |
| 0210.100.121.01.00                                                                                                                                        | Lanpostuko osagarria                                                        | 14.258,40            | 30,00                  |                           |
| 0210.100.121.02.00                                                                                                                                        | Osagarri espezifikoa                                                        | 43.250,40            | 30,00                  |                           |
| 0210.100.150.00.00                                                                                                                                        | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 1.638,30             | 30,00                  |                           |
| 0210.100.160.01.00                                                                                                                                        | Gizarte Segurantza                                                          | 23.205,30            | 30,00                  |                           |
| 0210.100.226.09.00                                                                                                                                        | Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak                           | 150,00               | 50,00                  |                           |
| 0210.100.227.07.00                                                                                                                                        | Erakusketak eta azokak                                                      | 1.800,00             | 20,00                  |                           |
| 0210.100.227.99.02                                                                                                                                        | Departamentuaren komunikazioa                                               | 30.250,00            | 50,00                  |                           |
| 0210.100.230.01.00                                                                                                                                        | Dietak eta lokomozioa                                                       | 2.800,00             | 70,00                  |                           |
| 0210.100.230.02.00                                                                                                                                        | Bidaia eta hotelak                                                          | 24.500,00            | 70,00                  |                           |
| <b>5. Ekintza lerroa:</b><br>Ingurumen-informazio eta -zabalkunde orokorra                                                                                |                                                                             | 220.935,70           |                        |                           |

|                                                     |                                                                             | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 5.1 Ekintza<br>Web atariaren mantenimendua          |                                                                             | 52.110,20            |                        |                           |
| 0210.100.110.00.00                                  | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 9.081,50             | 10,00                  |                           |
| 0210.100.120.00.00                                  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 11.277,90            | 10,00                  |                           |
| 0210.100.121.01.00                                  | Lanpostuko osagarria                                                        | 4.752,80             | 10,00                  |                           |
| 0210.100.121.02.00                                  | Osagarri espezifikoa                                                        | 14.416,80            | 10,00                  |                           |
| 0210.100.150.00.00                                  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 546,10               | 10,00                  |                           |
| 0210.100.160.01.00                                  | Gizarte Segurantzaz                                                         | 7.735,10             | 10,00                  |                           |
| 0210.100.227.08.01                                  | Web atariaren mantenimendua                                                 | 3.300,00             | 100,00                 |                           |
| 0210.100.651.02.00                                  | Aplikazio informatikoak. Beste batzuk                                       | 1.000,00             | 100,00                 |                           |
| 5.2 Ekintza<br>Jardunaldi eta ikastaroak antolatzea |                                                                             | 168.825,50           |                        |                           |
| 0210.100.110.00.00                                  | Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak | 22.703,75            | 25,00                  |                           |
| 0210.100.120.00.00                                  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                                     | 28.194,75            | 25,00                  |                           |
| 0210.100.121.01.00                                  | Lanpostuko osagarria                                                        | 11.882,00            | 25,00                  |                           |
| 0210.100.121.02.00                                  | Osagarri espezifikoa                                                        | 36.042,00            | 25,00                  |                           |
| 0210.100.150.00.00                                  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                                         | 1.365,25             | 25,00                  |                           |
| 0210.100.160.01.00                                  | Gizarte Segurantzaz                                                         | 19.337,75            | 25,00                  |                           |
| 0210.100.226.09.00                                  | Departamentuen protokolo eta ordezkaritza gastuak                           | 150,00               | 50,00                  |                           |
| 0210.100.227.07.00                                  | Erakusketak eta azokak                                                      | 7.200,00             | 80,00                  |                           |
| 0210.100.227.99.02                                  | Departamentuarekin komunikazioa                                             | 30.250,00            | 50,00                  |                           |
| 0210.100.230.01.00                                  | Dietak eta lokomozioa                                                       | 1.200,00             | 30,00                  |                           |
| 0210.100.230.02.00                                  | Bidaia eta hotelak                                                          | 10.500,00            | 30,00                  |                           |
|                                                     |                                                                             |                      |                        |                           |
|                                                     |                                                                             | Ordainketa kredituak |                        | Datozen urteetako gastuak |
| <b>Guztira</b>                                      |                                                                             | <b>720.659,00</b>    |                        | <b>95.549,00</b>          |